
 
 

ZARZĄDZENIE NR 78 
KOMENDANTA GŁÓWNEGO STRAŻY GRANICZNEJ 

z dnia 5 października 2023 r. 

w sprawie zadań Wyższej Szkoły Straży Granicznej jako jednostki organizacyjnej Straży Granicznej 

Na podstawie § 7 ust. 2 statutu Wyższej Szkoły Straży Granicznej, stanowiącego załącznik do zarządzenia nr 
21 Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 29 września 2023 r. w sprawie nadania statutu 
Wyższej Szkole Straży Granicznej (Dz. Urz. Min. Spraw Wew. i Ad. poz. 33) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Do zakresu zadań Wyższej Szkoły Straży Granicznej, zwanej dalej „WSSG”, jako jednostki 
organizacyjnej Straży Granicznej należy: 

1) organizowanie i prowadzenie: 

a) szkoleń kwalifikowanych określonych w odrębnych przepisach dotyczących zakresu oraz szczegółowych 
zasad szkolenia funkcjonariuszy i pracowników Straży Granicznej, 

b) doskonalenia zawodowego dla funkcjonariuszy i pracowników Straży Granicznej, a także szkoleń 
i doskonalenia zawodowego dla innych osób w ramach prowadzonej przez Straż Graniczną współpracy 
krajowej lub międzynarodowej, 

c) postępowań kwalifikacyjnych dla kandydatów do służby w Straży Granicznej określonych w odrębnych 
przepisach dotyczących przeprowadzania postępowania kwalifikacyjnego w stosunku do kandydatów 
ubiegających się o przyjęcie do służby w Straży Granicznej; 

2) udział w opracowywaniu projektów programów szkoleń kwalifikowanych; 

3) opracowywanie programów szkoleń specjalistycznych i kursów doskonalących na potrzeby realizacji 
doskonalenia zawodowego centralnego; 

4) opracowywanie testów na potrzeby postępowania kwalifikacyjnego do służby w Straży Granicznej; 

5) udzielanie pomocy innym jednostkom organizacyjnym Straży Granicznej, w szczególności w zakresie 
prowadzonej działalności szkoleniowej i naukowej przez te jednostki; 

6) udzielanie wsparcia innym jednostkom organizacyjnym Straży Granicznej w kreowaniu pozytywnego 
wizerunku Straży Granicznej, w tym  przy opracowywaniu materiałów promujących formację; 

7) prowadzenie działań związanych z oceną efektywności realizowanych szkoleń, a także dokonywanie 
wymiany informacji i doświadczeń w tym zakresie z ośrodkami szkolenia Straży Granicznej; 

8) uczestniczenie w wypracowywaniu procedur i narzędzi służących usprawnianiu systemu szkolenia 
funkcjonariuszy i pracowników Straży Granicznej; 

9) opracowywanie i doskonalenie narzędzi wykorzystywanych przy monitorowaniu procesu szkolenia 
i doskonalenia zawodowego w Straży Granicznej oraz do identyfikowania potrzeb szkoleniowych 
w aspekcie osobowym i merytorycznym; 

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ STRAŻY GRANICZNEJ

Warszawa, dnia 5 października 2023 r.

Poz. 80



10) analizowanie systemów kształcenia krajowych i zagranicznych formacji powołanych, w szczególności do 
ochrony granicy i przeciwdziałania nielegalnej migracji, w celu doskonalenia systemu szkolenia 
i doskonalenia zawodowego; 

11) współpraca z jednostkami organizacyjnymi Straży Granicznej, w szczególności ośrodkami szkolenia 
Straży Granicznej, oraz innymi służbami państwowymi, krajowymi uczelniami, instytucjami oraz 
organizacjami naukowymi i oświatowymi, a także organami administracji publicznej w zakresie 
działalności naukowej i dydaktycznej; 

12) współdziałanie z zagranicznymi ośrodkami szkoleniowymi w zakresie wymiany doświadczeń 
w działalności dydaktycznej i wychowawczej w ramach prowadzonych szkoleń; 

13) opracowywanie analiz i sprawozdań z obszaru działalności szkoleniowej, a także wkładów i informacji 
z innych obszarów działalności WSSG jako jednostki organizacyjnej Straży Granicznej, w tym na potrzeby 
sprawozdań z działalności Straży Granicznej przygotowywanych przez inne jednostki organizacyjne Straży 
Granicznej; 

14) wprowadzenie regulaminu nauki ustalającego zasady organizacji i przebieg szkolenia oraz prawa 
i obowiązki funkcjonariuszy i pracowników Straży Granicznej będących słuchaczami w WSSG, a także 
określenie zasad ich pobytu w WSSG. 

2. WSSG realizuje także inne zadania związane z jej funkcjonowaniem jako jednostki organizacyjnej 
Straży Granicznej, określone w ustawie z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej i aktach wydanych 
na jej podstawie oraz współpracuje w tym zakresie z innymi jednostkami organizacyjnymi Straży Granicznej. 

§ 2. Przepisy zarządzenia stosuje się od dnia 1 października 2023 r. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

   

Komendant Główny Straży Granicznej 
 
 

gen. dyw. SG Tomasz Praga 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 2 – Poz. 80


